
Sbírka zákonů a nařízení, č. 133/1940. 335

VI. Závěrečná ustanovení.

§ 45.

Prováděcí ustanovení.

V souhlase s ustanoveními železničního zá
kona a tohoto nařízení vydá železniční správní 
úřad potřebná prováděcí ustanovení o stavbě 
a provozu pouličních drah.

§ 46.

Výjimky.

železniční správní úřad může povoliti vý
jimky a odchylky z tohoto nařízení.

4. Obec Plzeň,
městské pouliční dráhy.

5. Obec Olomouc,
městské pouliční dráhy.

6. Jihočeské elektrárny, akc. spol.,
pouliční dráhy v Českých Budějovicích.

7. Obec Jihlava,
městské pouliční 'dráhy.

8. Vítkovické horní a hutní těžířstvo,
Vítkovice—Zábřeh nad Odrou.

§ 47.
Účinnost.

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. března 1940.

(2) Pro přizpůsobení vozidel ustanovením 
§§ 19, 21 a 27 se stanoví lhůta do 28. února 
1941 a u §§ 18 a 20 lhůta do 28. února 1942.

(3) Dobu, od kdy budou řidiči vozidel po
vinni dávati návěst podle § 30, odst. 1, 
písrn. b), stanoví železniční správní úřad 
v dohodě s ministerstvem vnitra.

D) Toto nařízení provede ministr dopravy 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

133.

Vládní nařízení 
ze dne 22. února 1940, . 

kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
17. července 1925, č. 167 Sb., o opatřeních 
proti rakovině bramborů (Synchytrium endo- 

bioticum).

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle §§ 11, 13 a 17 zákona ze dne 2. čer
vence 1924, č. 165 Sb., o ochraně výroby 
rostlinné:

ČI. I.

Vládní nařízení č. 167/1925 Sb. se doplňuje 
takto:

Za § 10 se vkládá nový § 10a, který zní:

„§ 10a.
Ministerstvo zemědělství může povoliti 

všeobecné výjimky z ustanovení § 10 tohoto 
nařízení, které vyhlásí v Úředním listě. Jde-Ii 
o vývoz nebo dovoz bramborů, učiní tak v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností."

Příloha.

Pouliční dráhy v Protektorátu Čechy 
a Morava.

1. Obec pražská,
městské pouliční dráhy.

2. Společnost brněnských pouličních drah 
elektrických,

pouliční dráhy v Brně.
3. Společnost moravských místních drah,

pouliční dráhy v Moravské Ostravě.

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Ehas v. r.
Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.


